



Na zdjęciu: Jedna ze scen „Operetki” Witolda Gombrowicza wystawionej na deskach Teatru Dramatycznego.

Gdzie ta „gorączka” sprzed (15) lat?

PLEBISCYT teatralny na najpopularniejszy spektakl roku obchodzi swój mały jubileusz, jest to już piętnasta jego edycja. Pomysł powstał w kręgu miłośników sceny skupionych w Towarzystwie Kultury Teatralnej.

Przez kilkanaście lat widzowie publicznie wypowiadali się na temat sztuk wystawianych w obu teatrach — lalkowym i dramatycznym. Każdy mógł przeferować swoją ulubioną realizację. Nie zawsze zwyciężały spektakle o najwyższym poziomie artystycznym — to takiego wniosku dochodzili przynajmniej krytycy, ale... publiczność zazwyczaj lekceważy opinie znawców, ocenia subiektywnie i spontanicznie (głosuje „nogami” — a tak na marginesie, gdzie są czasy, kiedy widownia „trzęsła się” z zachwytu lub oburzenia, bez zahamowań ujawniając własne emocje?).

Na tegorocznym posiedzeniu

poprzedzającym ogłoszenie plebiscytu, organizatorzy postanowili odnowić nieco jego formę. Wszyscy byli za tym, aby zmienić, czy też raczej uatrakcyjnić sposób nagradzania realizatorów spektakli i włączyć do oceny (oprócz publiczności) ludzi związanych z teatrem na co dzień, a więc reżyserów, muzyków, scenografów, krytyków, instruktorów teatralnych itp. Mówiono także o nagradzaniu najciekawszych indywidualności wśród aktorów.

Nowe pomysły zostaną wprowadzone w roku przyszłym, w szesnastej edycji plebiscytu. Na razie pozostajemy przy sprawdzonych regułach gry. Głosujemy na ulubiony spektakl do 13 marca (to już zaledwie 10 dni!). Osoby, które trafnie wytypują najbardziej popularną realizację, otrzymają nagrodę w postaci karnetów na wszystkie premiery roku 1989, za-

równo Teatru Dramatycznego, jak i Teatru Lalek.

TKT przygotowało także spektakl małej formy teatralnej (monodram) dla placówek, które nadesła największą liczbę kuponów.

Czekamy na głosy Czytelników pod adresem: TKT, 15-950 Białystok, ul. Kilińskiego 8. (olp)

Fot. Andrzej Sokółski

PLEBISCYT

na

NAJPOPULARNIEJSZY SPEKTAKL TEATRALNY

roku 1988

Tytuł sztuki

Imię i nazwisko uczestnika plebiscytu

Adres

Zawód

Data

Podpis